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Tillfällig utlysning av musikresidens och 
musikstipendium, post Covid-19 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden beslutar 
 
att   utlysa två arbetsresidens på musikområdet 
 
att   delegera till områdeschef för Kultur och ideell sektor att besluta angående 
varje residens upp till 70 000 kronor 
 
att   utlysa upp till 10 musikstipendium á 20 000 kronor  
 
att   delegera till områdeschef för Kultur och ideell sektor att besluta angående 
musikstipendierna, var för sig och som helhet 
 
att   anta riktlinjerna för musikstipendium och musikresidens enligt bilagorna 
Riktlinjer för musikstipendium och Riktlinjer för musikresidens 

Sammanfattning 
Coronapandemin har inneburit en stor påfrestning för det professionella 
musiklivet i allmänhet och för de professionella musikerna i synnerhet. 
Musiklivet är nu i en återhämtningsfas och med dessa tillfälliga residens och 
stipendium ges länets professionella musiker och kompositörer en möjlighet till 
arbetsro och konstnärlig förnyelse och fördjupning.  

Ärendebeskrivning 
Regeringens beslut om deltagartak på olika nivåer för allmänna 
sammankomster och offentliga tillställningar från mars 2020 då Covid 19-
pandemin bröt ut fram tills taket togs bort i februari 2022 har drabbat 
musiklivet hårt. I en rapport från Svensk Scenkonst framkommer att många av 
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deras medlemmar bedömer att risken att många yrkesverksamma musiker 
lämnar branschen är stor (Coronapandemin ger bestående kompetensbrist inom 
scenkonsten, 2021-05-03). I den så kallade återstartsutredningen (Från kris till 
kraft, SOU 2021:77) framhålls att även återväxten av musiker kan kräva att 
kulturpolitiken tar ett större ansvar under några år samt att det kommer ta tid 
för kulturarbetsmarknaden att återhämta sig.  

Med en satsning på residens och stipendium på musikområdet ges det fria 
musiklivet i Region Örebro län en bättre möjlighet till återstart, arbetsro och 
konstnärlig förnyelse och fördjupning. Regionen vill därigenom stärka både det 
professionella musiklivet i regionen och på sikt även tillgången till ett 
professionellt musikutbud för både en lyssnande vuxen publik och en lyssnande 
och deltagande yngre musikgeneration. 

Residensen går i huvudsak ut på att musikern eller kompositören under fem 
dagar får en arbetsplats (studio eller replokal) och vissa resurser såsom 
ljudteknik, resor till och från platsen, boende och matlagningsmöjligheter. 
Samverkan med platsen och lokalsamhällets aktörer kommer sökas i form av 
workshops, konserter, mm. Någon form av filmdokumentation, t.ex. inspelning 
av en enklare musikvideo, kommer också erbjudas. För residenset utgår också 
ett arvode som i viss mån anpassas utifrån om musikern eller kompositören 
väljer att jobba själv hela perioden eller om hen väljer att bjuda in någon 
ytterligare till residenset.   

Främjandet av den professionella musiken i länet är också ett relativt nytt 
område för Region Örebro län. Med den här satsningen ger regionen ett tydligt 
besked att det fria professionella musiklivet är viktigt och prioriterat. 

Bedömning 
Förslaget att dela ut två residens och upp till tio stipendier kommer ge 
mottagande musiker och kompositörer en möjlighet till återstart, arbetsro och 
konstnärlig förnyelse och fördjupning och kommer stärka mottagarnas 
långsiktiga engagemang och verksamhet på musikområdet. Med en så pass 
bred satsning som utlysningen innebär stärks även den professionella musiken i 
länet generellt. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Satsningen stärker jämställdheten i det professionella musiklivet genom att 
jämställdhet utgör en av bedömningsgrunderna för utlysningarna. Genom att 
stärka det regionala professionella musiklivet och de yrkesverksamma 
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musikerna ges barn i regionen en på sikt bättre tillgång till musik.   

Ekonomiska konsekvenser 
Satsningen ryms inom budget. 

Uppföljning 
Slutgiltig fördelning av stipendier och residens presenteras på kulturnämndens 
decembersammaträde. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM kulturnämnd 2022-10-26, Musikresidens och stipendium 
2022 
Riktlinjer musikresidens, bilaga till FöredragningsPM 
Riktlinjer musikstipendium, bilaga till FöredragningsPM 

 

 

 

Katarina Strömgren Sandh 

Områdeschef kultur och ideell sektor 

Skickas till: 
Residensen och stipendierna kommer utlysas genom ordinarie nyhetsbrev, 
annonser, pressmeddelande, med mera.  
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